
平成２９年９月１日

保護者 様

加西市立加西中学校長 山田 明

平日の「ノー部活デー」試行のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育に深いご理解とご支援を賜っておりますこと、厚くお礼申し上げます。

さて、みだしの件につきましてお知らせいたします。

近年、生徒のための適正な部活動運営と教職員の業務改善に向けて、「ノー部活デ－」

の取組が推奨されています。本校では各部の特性や練習状況に応じ、部単位で土・日・

祝休日での月二回以上の「ノー部活デ－」を実施しているところですが、来年度からは、

それに加え、平日週１回の「ノー部活デ－」を全校一斉で実施する計画を進めています。

しかしながら、競技の特性や大会日程、また、下校時間が早くなる冬場での練習量の確

保等、様々な課題が浮かび上がることが予想されます。

そこで、この二学期以降を試行期間と位置づけ、毎週月曜日の「ノー部活デ－」を全

校一斉に実施することで課題を洗い出し、より効果的で有効な部活動経営に反映させて

いきたいと考えています。

保護者の皆様におかれましても、本校の適正な部活動運営への取り組みをご理解・ご

協力いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１ 毎週月曜日は、全校一斉「ノー部活デ－」とする。

２ 毎月の土・日・祝休日のうち月二回以上の「ノー部活デ－」を設定する

【留意事項】

※大会日程や練習状況等を踏まえ、できるだけ早く練習予定を配布する等、

計画的な部の運営に努める。

※大会日程等の関係で、練習を行う必要がある場合は、学校長及び保護者の了承を得る。


